
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1597/2011/Z/21
Z Á P I S

z 21. schůze Rady města České Budějovice konané dne 7. 9. 2011
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Mgr. Michal Bosák - zastupující tiskovou mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 11, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu poř. č. 32 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu pův. poř. č. 38 čj. KP-
RM/1549/2011/M/1360 Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o umístění stavby 
na části pozemku parc. č. 4141/2 v k. ú. České Budějovice 3 (11,0,0,0/11).
Byl schválen program 21. schůze Rady města České Budějovice vč. zařazení nových 
bodů čj. KP-RM/1596/2011/M/1401 Zapojení partnerských projektů do IPRM, čj. KP-
RM/1575/2011/M/1386 Záměr předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI 
na akci "Cyklostezka Nemanice - Borek", čj. KP-RM/1593/2011/M/1398 Rozpočtová 
opatření číslo 155 až 157, čj. KP-RM/1588/2011/M/1396 Dispozice s majetkem města - 
záměr odkoupení nemovitostí na pozemku parc. č. 594/3 v k. ú. České Budějovice 5, 
čj. KP-RM/1595/2011/M/1400 Záměr vzniku finančního závazku a vypsání veřejné 
zakázky pod názvem "Bourací práce v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory" ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, čj. KP-RM/1594/2011/M/1399 Vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu pod názvem "Cyklostezka Nemanice - Borek", Dopis od p. Jaroslava 
Pouzara - regulace hracích automatů (11,0,0,0/11). Pozvat p. Pouzara k projednávání 
bodu nebylo schváleno (3,0,8/11).
Byl projednán zápis z 20. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Kamil Calta byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/1540/2011/M/1351
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na dočasné zrušení garance 
nízkopodlažních spojů na lince MHD č. 1 v souvislosti s rekonstrukcí komunikace 
III/14539 v městské části Zavadilka
Přijato usnesení č. 1236/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.



2

2. číslo jednací KP-RM/1584/2011/M/1395
Návrh na využití vozů MHD návštěvníky a držiteli permanentních vstupenek na utkání 
hokejové extraligy
Přijato usnesení č. 1237/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/1568/2011/M/1379
Plán odpadového hospodářství
Přijato usnesení č. 1238/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Aleš Mikšátko, ved. odd. správy veřejné zeleně, Ing. Pavel Novák, .A.S.A. České 
Budějovice s.r.o.

4. číslo jednací KP-RM/1530/2011/M/1341
Záměr předložení žádosti o dotaci Ministerstvu kultury ČR na projekt Celoroční výstavní 
činnost - Dům umění České Budějovice - Galerie současného umění v roce 2012
Přijato usnesení č. 1239/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen:  Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

5. číslo jednací KP-RM/1576/2011/M/1387
Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti SoftINES, s.r.o., za účelem vzdáleného 
přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1240/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Václav Binder, pověřený řízením odboru informačních 
a komunikačních technologií

6. číslo jednací KP-RM/1541/2011/M/1352
Rozpočtová opatření číslo 146 až 154
Přijato usnesení č. 1241/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

7. číslo jednací KP-RM/1535/2011/M/1346
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 10
Přijato usnesení č. 1242/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

8. číslo jednací KP-RM/1531/2011/M/1342
Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2011
Přijato usnesení č. 1243/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

9. číslo jednací KP-RM/1596/2011/M/1401
Zapojení partnerských projektů do IPRM
Přijato usnesení č. 1244/2011 
Oddělené hlasování: I. schvaluje 1. a), b) (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8),
Ve schvalovací části - zapojení projektu do Tematického IPRM: "ZŠ Grünwaldova - 
inovativní výuka vč. vybudování odpovídajícího zázemí" (žadatel ZŠ Grünwaldova), 
nebylo usnesení přijato (0,0,8,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

10. číslo jednací KP-RM/1575/2011/M/1386
Záměr předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI na akci „Cyklostezka 
Nemanice – Borek“
Přijato usnesení č. 1245/2011 (7,0,4,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu



3

11. číslo jednací KP-RM/1558/2011/M/1369
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Hradební 12, 
České Budějovice – nájemce Jan Tesař
Přijato usnesení č. 1246/2011 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

12. číslo jednací KP-RM/1557/2011/M/1368
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor Krajinská 26, 
České Budějovice - nájemce Olga Smejkalová
Přijato usnesení č. 1247/2011 (9,0,2,0/11)
Byl schválen protinávrh Ing. Popelové - roční nájemné po snížení činí 90 tis. Kč, měsíční 
nájemné 7 500,- Kč.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

13. číslo jednací KP-RM/1549/2011/M/1360
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku p. č. 
4102/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1248/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

14. číslo jednací KP-RM/1546/2011/M/1357
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1701/5 v k. ú. České Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 1249/2011 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 14 - 16.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

15. číslo jednací KP-RM/1545/2011/M/1356
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 3203/2 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1250/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

16. číslo jednací KP-RM/1525/2011/M/1339
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1251/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

17. číslo jednací KP-RM/1547/2011/M/1358
Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“  v k. ú. České Budějovice 3 - SŽDC, 
s.o., - přeložky vodovodu kanalizace
Přijato usnesení č. 1252/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

18. číslo jednací KP-RM/1579/2011/M/1390
Areál bývalých vojenských kasáren Čtyři Dvory – ukončení nájemní smlouvy a smlouvy 
o spolupráci (Město ČB x 4 DVORY a.s.)
Přijato usnesení č. 1253/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

19. číslo jednací KP-RM/1533/2011/M/1344
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 797/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1254/2011 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



4

20. číslo jednací KP-RM/1544/2011/M/1355
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3577/1 v k. ú. 
České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,1,10,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/1536/2011/M/1347
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Litvínovice  
Přijato usnesení č. 1255/2011 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/1567/2011/M/1378
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na část 
pozemku parc. č. 2137/56 v k. ú. České Budějovice 2 a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - hřiště TJ Vltava
Přijato usnesení č. 1256/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

23. číslo jednací KP-RM/1556/2011/M/1367
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního města 
České Budějovice – vybudování cyklostezky č. 12 na Včelnou
Přijato usnesení č. 1257/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/1543/2011/M/1354
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 112 a parc. č. 111, 
vše v k. ú. České Vrbné – pro stavbu chodníku
Přijato usnesení č. 1258/2011 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/1537/2011/M/1348
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – 
lokalita cyklostezka - OMV
Usnesení nebylo přijato (0,3,6,0/9)
Protinávrh JUDr. Průchy - jednat o výši ceny - nebyl přijat (3,0,6,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/1554/2011/M/1365
Dispozice s majetkem města– uzavření smluv o budoucím odkoupení stavby ZTV, 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, nájemní a darovací na umístění stavby na 
pozemcích parc. č. 223/1, 71/2, 222/4, 3950/9, 216, 217, 22/1 222/2 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1259/2011 (6,2,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/1561/2011/M/1372
Dispozice s majetkem města - prodej pozemků v areálu TJ METEOR České Budějovice – 
zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1260/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/1588/2011/M/1396
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti na pozemku parc. č. 594/3 
v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1261/2011 (7,0,4,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

29. číslo jednací KP-RM/1577/2011/M/1388
Uzavřené nájemní smlouvy na nebytové prostory v Budvar aréně s HC MOUNTFIELD, 
a. s.
Usnesení nebylo přijato (4,0,7,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

30. číslo jednací KP-RM/1578/2011/M/1389
Informace o možnosti přípravy na MS v ledním hokeji v roce 2012 v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 1262/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

31. číslo jednací KP-RM/1555/2011/M/1366
Dispozice s majetkem města - dodatek č. 1 ke smlouvě s SK DYNAMO České 
Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1263/2011 (6,2,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

32. číslo jednací KP-RM/1583/2011/M/1394
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 04 západ" 
v jednacím řízení bez uveřejnění - vícepráce a informace o předpokládaných méněpracích
Přijato usnesení č. 1264/2011 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/1563/2011/M/1374
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Žaluzie, sítě proti hmyzu a další 
doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1265/2011 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/1548/2011/M/1359
"Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa - úsek Rudolfovská - Vrbenská" - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 1266/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

35. číslo jednací KP-RM/1553/2011/M/1364
"Přístavba učeben, spojovacího koridoru a stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, České 
Budějovice" - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 1267/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

36. číslo jednací KP-RM/1542/2011/M/1353
"Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociální péče Staroměstská - 
stavební práce" - 3. etapa - uzavření dodatku č. 10 
Přijato usnesení č. 1268/2011 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

37. číslo jednací KP-RM/1594/2011/M/1399
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Cyklostezka Nemanice - Borek"
Přijato usnesení č. 1269/2011 (11,0,0,0/11)
Nebylo schváleno předložení kopií certifikátů dle ČSN 14001 a 18001 (1,2,8,0/11) jako 
součásti podmínek.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

38. číslo jednací KP-RM/1595/2011/M/1400
Záměr vzniku finančního závazku a vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bourací práce 
v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 
38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění



6

Přijato usnesení č. 1270/2011 
Nebylo schváleno předložení certifikátu 18001 jako součásti podmínek (2,0,6,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

39. číslo jednací KP-RM/1593/2011/M/1398
Rozpočtová opatření číslo 155 až 157
Přijato usnesení č. 1271/2011 (8,0,0,0/8)

40. číslo jednací KP-RM/1559/2011/M/1370
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku v ul. Krčínova, 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1272/2011 (9,1,0,0/10)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 40 - 43.
Jednání přítomen:  Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

41. číslo jednací KP-RM/1562/2011/M/1373
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku v ulici Na 
Sádkách, České Budějovice"
Usnesení nebylo přijato (3,1,5,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

42. číslo jednací KP-RM/1572/2011/M/1383
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oddělení prostoru pro chodce 
v ulici Na Sádkách v úseku Kaufland - Husova třída"
Usnesení nebylo přijato (3,0,6,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

43. číslo jednací KP-RM/1571/2011/M/1382
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Oprava chodníků v ulici Bohumila 
Kafky - České Budějovice (úsek mezi ul. J. B. Foerstera a Sokolovskou)"
Usnesení nebylo přijato (1,6,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

44. číslo jednací KP-RM/1574/2011/M/1385
Pořízení investice, kloubového nakladače, příspěvkovou organizací Pohřební ústav města 
České Budějovice, udělení výjimky ze směrnice č. 3/2009 o příspěvkových organizacích
Přijato usnesení č. 1273/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Kateřina Vrbová, ředitelka p. o. Pohřební ústav města České 
Budějovice, Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

45. číslo jednací KP-RM/1580/2011/M/1391
Projekt EnLight AT-CZ Modernizace systému veřejného osvětlení, Evropská územní 
spolupráce AT-CZ
Přijato usnesení č. 1274/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

46. číslo jednací KP-RM/1581/2011/M/1392
Žádost o povolení 1. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 23. 9. - 24. 9. 2011 
v ulici Dr. Stejskala
Přijato usnesení č. 1275/2011 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

47. číslo jednací KP-RM/1582/2011/M/1393
Smlouva o výpůjčce parkoviště v ul. F. A. Gerstnera pro HC MOUNTFIELD a. s.
Přijato usnesení č. 1276/2011 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (9,1,0,0/10) - Ing. Joch požádal zaznamenat, že 
hlasoval proti, II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce 



7

parkoviště F. A. Gerstnera s HC MOUNTFIELD a.s. ve dnech konání hokejových utkání 
dle přiložené termínové listiny pro sezonu 2011-2012 s tím, že doba výpůjčky je 
stanovena od 16:00 hod., nebylo usnesení přijato (1,2,7,0/10) - Ing. Joch požádal 
zaznamenat, že hlasoval pro.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

48. číslo jednací KP-RM/1564/2011/M/1375
Školské rady
Přijato usnesení č. 1277/2011 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje 1. (10,0,0,0/10), 
2. (10,0,0,0/10), III. ukládá (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.

49. číslo jednací KP-RM/1550/2011/M/1361
Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 10 kusů fotbalových branek 
Junior
Přijato usnesení č. 1278/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

50. číslo jednací KP-RM/1552/2011/M/1363
Mimořádný zápis dětí do mateřské školy Staroměstská 16, součásti Základní školy J. Š. 
Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1279/2011 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

51. číslo jednací KP-RM/1534/2011/M/1345
Informace o plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2010
Přijato usnesení č. 1280/2011 (10,0,0,0/10)

52. číslo jednací KP-RM/1560/2011/M/1371
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zpracování lesních hospodářských 
osnov na bývalém LHC Třeboň pro zařizovací obvod spadající do obvodu obce 
s rozšířenou působností České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1281/2011 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

53. číslo jednací KP-RM/1569/2011/M/1380
Zpráva o vyřazování majetku Statutárního města České Budějovice v souladu s čl. 5 odst. 
2 Směrnice Rady města České Budějovice č. 4/2008
Přijato usnesení č. 1282/2011 (7,1,1,0/9)
Mgr. Thoma požádal zaznamenat, že hlasoval proti.

54. číslo jednací KP-RM/1570/2011/M/1381
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 5
Přijato usnesení č. 1283/2011 (9,0,0,0/9)

55. číslo jednací KP-RM/1573/2011/M/1384
Užití znaku města na zápalkových nálepkách Znaky měst a obcí
Přijato usnesení č. 1284/2011 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje (7,1,1,0/9), III. ukládá 
(9,0,0,0/9).

56. číslo jednací KP-RM/1538/2011/M/1349
Smlouva o umístění převaděčového modulu v rámci výstavby varovného informačního 
systému města na budovu kotelny v areálu kasáren Třebotovice
Přijato usnesení č. 1285/2011 (9,0,0,0/9)



8

57. číslo jednací KP-RM/1566/2011/M/1377
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - vydání odborné historické publikace 
"Fotbalový oddíl RH/SKP České Budějovice 1951 - 2011"; VI. koncert pro jihočeské 
dárce krve 2011
Přijato usnesení č. 1286/2011 (8,0,1,0/9)

58. číslo jednací KP-RM/1527/2011/M/1340
Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 15. 9. 2011
Přijato usnesení č. 1287/2011 (9,0,0,0/9)

59. číslo jednací KP-RM/1532/2011/M/1343
Petice žáků CZŠ Rudolfovská ve věci zřízení světelné signalizace přechodu pro chodce 
na Rudolfovské ulici před Církevní základní školou
Přijato usnesení č. 1288/2011 (9,0,0,0/9)

60. Dopis od p. Jaroslava Pouzara - regulace hracích automatů
Přijato usnesení č. 1289/2011 (7,0,2,0/9)

61. Diskuse
Mgr. Thoma informoval členy rady města o tom, že předal Policii ČR podnět, aby přijala 
odpovídající opatření týkající se konání koncertu skupiny ORTEL v Marty´s clubu dne 
24. 9. 2011.
E. Hajerová požádala primátora, aby bylo na kolegiu jednáno o těchto tématech: Máj 06, 
fond FKSP - osobní účty, odvodnění hřbitova Otýlie, právní služby Pohřební ústav města 
České Budějovice, p.o., sousoší Malše a Vltava. Rovněž oznámila, že bude zjištěn stav 
makrobloků v Havlíčkově kolonii.
JUDr. Ing. Bouzek informoval členy rady města o tom, že k 6. 9. 2011 neobdržel on ani 
město žádnou reakci spol. VINCI Park a.s., byť lhůta pro vyjádření byla 19. 8. 2011. 
Konstatoval, že bude iniciovat jednostranné vypovězení smlouvy s touto společností.
Ing. Šebestíková informovala o zahájení e-aukcí.
Z podnětu Mgr. Šestáka bude rada města 21. 9. 2011 informována o postupu ve věci 
umístění reklamy - Casino - na náměstí (OPP a Stavební úřad), dále bude ověřena 
možnost uplatnit náhradu za zhodnocení nemovitosti (budova JD) - žaloba o náhradu 
původními majiteli.
Členové rady města obdrželi dopis od Ing. Jiřího Straky ze dne 5. 9. 2011 ve věci změny 
ÚPnM - přeložka silnice III/14322 a písemnou informaci Ing. Šedy o průběhu zadávacího 
řízení a zdůvodnění opožděného zahájení prací u akce "Regenerace sídliště Máj - úsek 04 
- západ".

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

21. schůze rady města byla ukončena v 18:45 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na dočasné zrušení garance 

nízkopodlažních spojů na lince MHD č. 1 v souvislosti s rekonstrukcí komunikace 
III/14539 v městské části Zavadilka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1236/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály s informacemi o stavu provozu MHD v souvislosti s rekonstrukcí 
komunikace III/14539 v městské části Zavadilka a přehled škod na nízkopodlažních 
autobusech způsobených vlivem stavu komunikace,

II. s c h v a l u j e
dočasné zrušení garance nízkopodlažních spojů na lince MHD č. 1 v úseku Ant. Barcala - 
Haklovy Dvory a nasazování standardních typů kloubových autobusů v tomto úseku,

III. u k l á d á
Bc. Slavoji Dolejšovi, předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Návrh na využití vozů MHD návštěvníky a držiteli permanentních vstupenek na 
utkání hokejové extraligy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1237/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály s informací o dosud uskutečňovaných obchodních aktivitách mezi Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a.s. a HC MOUNTFIELD, a.s., v upraveném znění.

K bodu: Plán odpadového hospodářství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1238/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh Plánu odpadového hospodářství statutárního města České Budějovice na období let 
2011-2015,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit předložení návrhu Plánu odpadového hospodářství statutárního města České 
Budějovice na období let 2011-2015 ve smyslu § 44 odst. 5 zák. č. 185/2001, o odpadech, 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje.



10

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci Ministerstvu kultury ČR na projekt Celoroční 
výstavní činnost - Dům umění České Budějovice - Galerie současného umění 
v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1239/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci Ministerstvu kultury ČR na projekt Celoroční výstavní činnost -
 Dům umění České Budějovice - Galerie současného umění v roce 2012,

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
1. zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci Ministerstvu kultury ČR a zajistit 

realizaci projektu,
2. připravit změnu právního vztahu mezi provozovatelem Galerie současného umění 

a městem České Budějovice.

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti SoftINES, s.r.o., za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1240/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky společnosti SoftINES, s.r.o., za účelem vzdáleného přístupu do 
datové sítě statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Václavu Binderovi, pověřenému řízením odboru informačních a komunikačních 
technologií,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 146 až 154

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1241/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 146 až 154,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 146 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 
životního prostředí na ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené (vrácení pokuty 
z roku 2008) ve výši 15.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 147 - zapojení neinvestičního grantu z Jihočeského kraje 
v rámci grantového projektu Úcta k předkům na projekt „Hřbitov u sv. Otýlie – 
Rozptylová loučka“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Pohřební ústav města České Budějovice ve výši 20.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 148 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na opravy 
a udržování světelných signalizačních zařízení ve výši 159.825 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 149 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru 
kancelář tajemníka na opravy a udržování dopravních prostředků ve výši 35.557 Kč,



11

5. rozpočtové opatření číslo 150 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na investiční akci “Regenerace části panelového sídliště Máj - západ“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – regenerace 
sídliště Máj - západ ve výši 1.360.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 151 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na investiční akci “Regenerace části panelového sídliště Máj - západ“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na nákup 
ostatních služeb – povýsadbová údržba sídliště Máj ve výši 240.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 152 - snížení rozpočtu  běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na neinvestiční transfery občanským sdružením – sport mládeže (zrušení 
akce pro handicapované sportovce) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 10.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 153 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na konzultační, poradenské a právní služby (protikorupční audit) ve výši 
99.000 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 154 - úprava rozpočtu roku 2011 na základě 
provedené inventury čerpání finančních prostředků k 30.08.2011 (v souladu s pokynem 
tajemníka Magistrátu města České Budějovice) a předaných podkladů z jednotlivých 
odpovědných míst, a to snížení rozpočtu příjmů ve výši 469.214 Kč, zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů v celkové výši 9.571.993 Kč, snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
v celkové výši 95.441.207 Kč a úprava rozpočtu financování snížením zapojeného úvěru 
na financování dotačních akcí ve výši 85.400.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2011

promítnou schválená rozpočtová opatření číslo 146 až 153 do rozpočtu roku 2011,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 15. 9. 2011

předložit rozpočtové opatření číslo 154 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 10

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1242/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 10,

II. s c h v a l u j e
záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 10 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru památkové péče z prostředků určených na  ostatní 
neinvestiční transfery podnikatelským subjektům - regenerace městské památkové rezervace 
ve prospěch prostředků na účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám, 
neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem,  neinvestiční transfery 
občanským sdružením a neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek v celkové 
výši 2.950.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 15. 9. 2011
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 10 k projednání zastupitelstvu města.



12

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1243/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2011,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 15. 9. 2011
předložit přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2011 k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Zapojení partnerských projektů do IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1244/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektů do IPRM "Levý břeh Vltavy":
1. Hudební výchova přístupně (žadatel Institut Váši Příhody)
2. E-books pro nevidomé a slabozraké žáky v Jihočeském kraji (žadatel BRAILCOM, o. 

p. s.)
II. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zapojení projektů do IPRM.

K bodu: Záměr předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI na akci 
„Cyklostezka Nemanice – Borek“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1245/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI na akci „Cyklostezka Nemanice – 
Borek"

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání příspěvku.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Hradební 12, České Budějovice – nájemce Jan Tesař

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1246/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Hradební 12, České Budějovice o výměře 
45,94 m2 – nájemce Jan Tesař, bytem Dubenská 1383/3, České Budějovice – prodejna 
sudového a lahvového vína, zdravá výživa – na společnici paní Kateřinu Klimešovou, bytem 
Žižkova 21, České Budějovice za stejných nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za roční nájemné ve výši 24.000,- Kč,



13

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v souladu se zákonem o obcích a po uplynutí 
zákonné lhůty realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor Krajinská 
26, České Budějovice - nájemce Olga Smejkalová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1247/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Krajinská 26, České Budějovice o celkové 
výměře 66,05 m2 – prodejna lahůdek, pekařských a cukrářských výrobků pro nájemce paní 
Olgu Smejkalovou, bytem K. Šafáře 224/33, České Budějovice. Roční nájemné činí 
121.800,- Kč, tj. 10.150,- Kč/měsíc. Nové nájemné po snížení činí 90.000,- Kč, tj. 
7.500,- Kč/měsíc. Ostatní body smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají beze změn.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku 
p. č. 4102/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1248/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (závěsné balkóny u  bytového domu Lipenská) nad část 
 pozemku  parc. č. 4102/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 3, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice,  IČ 00244732, (vlastník pozemku) a Společenstvím vlastníků jednotek 
Lipenská 32, se sídlem Lipenská 1669/32B, 370 01 České Budějovice, IČ 281 29 415, 
(investor stavby), za cenu dohodnutou ve výši 10.000,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1701/5 v k. ú. České Budějovice 2  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1249/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1701/5 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Č. 
Budějovice, U Lučního jezu – p. Kostka parc. č. 1682 – kabelová přípojka“, spočívajícího ve 
strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 10 m2 ) mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 



14

„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 3203/2 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1250/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 3203/2 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení přípojky kanalizace 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice IČ 00 244 732, (jako povinný), a Vladimírem a Helenou Klementovými, bytem 
Žižkova č.p. 224/7, 370 01 České Budějovice, (jako oprávnění), to vše ze cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ “, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1251/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 1237/1 k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení VN a TS a ve strpění stavby „ České 
Budějovice – U Pily, č. kat. 1243/1, kabel VN, TS“  v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



15

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na 
stavbu „Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“  v k. ú. České Budějovice 3 
- SŽDC, s.o., - přeložky vodovodu kanalizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1252/2011:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1254/2009 ze dne 23. 9. 2009  v celém svém rozsahu.

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na stavbu 
„Modernizace trati České Budějovice-Nemanice I“  pro stavby pod označením SO 22-70-03, 
SO 22-70-04, SO 22-71-03, SO 22-71-04, SO 22-71-05, SO 23-71-01, které budou umístěny 
na pozemcích parc. č. 3615, 4159/3, 1547/7 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
v uložení vodovodního a kanalizačního potrubí a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí povinný) 
a ČEVAK a.s., se sídlem 370 10 České Budějovice, Severní 8/2264, IČ 608 49 657  (jako 
budoucí oprávněný) a Správou železniční dopravní cesty, s. o, se sídlem 110 00 Praha 1, Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234, to vše za cenu stanovenou na základě předpisů 
o oceňování majetku,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Areál bývalých vojenských kasáren Čtyři Dvory – ukončení nájemní smlouvy 
a smlouvy o spolupráci (Město ČB x 4 DVORY a.s.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1253/2011:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1165/2011 ze dne 24. 8. 2011 v celém svém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy a smlouvy o spolupráci a z ní 

vyplývajících smluvních vztahů při realizaci projektu na využití rozvojové lokality Čtyři 
Dvory uzavřené dne 19. 4. 2006 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností 4 DVORY a.s., se sídlem České Budějovice, Okružní 2615, IČ 28075633, 
jako právním nástupcem společností PMD s.r.o., se sídlem České Budějovice, Radniční 
7, IČ 25196821 a  MANE HOLDING, a.s., se sídlem v Praze 5, Jindřicha Plachty 
č.p. 566, IČ 26030616 s finančním vyrovnáním vynaložených nákladů společnosti 4 
DVORY a.s. ve výši 22.500.000,- Kč s tím, že částka ve výši 10.000.000,- Kč bude 
uvolněna až poté, kdy společnost 4 DVORY a.s. splní následující podmínky: 
- odstraní navezený materiál (mezideponie) na předmětu nájmu a prokáže, že touto 
deponií nevznikla ekologická zátěž,  
- prokáže, že byla odstraněna ekologická zátěž v místech definovaných v přehledu 
provedených prací (nákladů) jako objekt č. 74-1 - oprava a myčka tanků, objekt č. 74-2 - 
myčka tanků, jímky a objekt č. 42 - 2 mycí rampy s lapolem u 726/16),

2. záměr prodeje pozemků zastavěných stavbou 2 bytových domů na části pozemků parc. č. 
726/1 a č.726/24 o výměře cca 1  200 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za cenu 
2.500,- Kč/m2 společnosti 4 DVORY a.s., se sídlem České Budějovice, Okružní 2615, IČ 
28075633,



16

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 797/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1254/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 797/1 o výměře 56,23 m2 v k. ú. České Budějovice 3, 
za účelem ošetřování pronajaté plochy a zajištění příjezdu do garáže na pozemku parc. č. 
795/5 na dobu neurčitou, za podmínek ukončení nájmu v případě vydání pravomocného 
územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy či rozšíření komunikace na 
pronajatém pozemku,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. Litvínovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1255/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 289/15, 289/16, 289/17, 289/18, 289/19, 289/20 v k. ú. 
Litvínovice, za cenu stanovenou v souladu se znaleckým posudkem č. 1946/22/2011 ze dne 
9. 6. 2011 jako cenu v místě a čase obvyklou u pozemků s využitím - zahrada 200,- Kč/m² 
a u pozemků s využitím – ostatní plocha 160,- Kč/m², tj. celkem za cenu ve výši 29.760,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na 
část pozemku parc. č. 2137/56 v k. ú. České Budějovice 2 a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - hřiště TJ Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1256/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na část pozemku. parc. č. 2137/56  

odděleného geometrickým plánem č. 3101-45/2009 a označeného jako nově vzniklá parc. 
č. 2137/341 o výměře 11551 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od Tělovýchovné jednoty 
Vltava České Budějovice, se sídlem Bezdrevská 3/1, poštovní schránka 12, 370 01 České 
Budějovice, IČ 14502470, jako prodávající, do vlastnictví města České Budějovice, jako 
kupující, za cenu dle znaleckého posudku,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2137/56 odděleného geometrickým plánem č. 3101-45/2009 
a označeného jako nově vzniklá parc. č. 2137/341 o výměře 11551 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2,  spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemek parc. č. 2137/56 v k. ú. 



17

České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3101-45/2009, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný), a Tělovýchovnou jednotou Vltava 
České Budějovice, se sídlem Bezdrevská 3/1, poštovní schránka 12,  370 01 České 
Budějovice, IČ 14502470, (jako oprávněný), za  cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše 528 m2 za cenu 59.800,- Kč (cena je uvedena bez DPH),

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci přijatého usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního 
města České Budějovice – vybudování cyklostezky č. 12 na Včelnou

(Změněno usnesením č. 1762/2011 ze dne 7. 12. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1257/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny částí pozemků v souvislosti s plánovanou investiční stavbou „Stavební úpravy 
komunikace III/00354 – vybudování cyklostezky č. 12, České Budějovice – směr Včelná 
(1.část)“ od vlastníků parc. č. 3110/2 o výměře 1544 m2, parc. č. 3114/10 o výměře 1852 m2, 
parc. č. 3110/3 o výměře 1465 m2 a parc. č. 3114/7 o výměře 1024 m2 (orná půda) v k. ú. 
České Budějovice 7, za části pozemků parc. č. 3110/4 o výměře 818 m2 a parc. č. 3114/6 
o výměře 1461 m2 v k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, České Budějovice, s tím, že rozdíl (tj. 3606 m2) 
statutární město České Budějovice uhradí vlastníkům směňovaných částí pozemků ve výši 
ceny v místě a čase obvyklé a náklady spojené s tímto prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 112 a parc. č. 
111, vše v k. ú. České Vrbné – pro stavbu chodníku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1258/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 112 (zahrada) o výměře cca 5 m2 a části 
pozemku parc. č. 111 o výměře cca 5 m2, vše v k. ú. České Vrbné, od konkrétní fyzické 
osoby za cenu dle znaleckého posudku, nejméně však za cenu 610,- Kč/1 m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města– uzavření smluv o budoucím odkoupení stavby ZTV, 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, nájemní a darovací na umístění 
stavby na pozemcích parc. č. 223/1, 71/2, 222/4, 3950/9, 216, 217, 22/1 222/2 v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1259/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv k realizaci stavby „Administrativní centrum MODRÁ HVĚZDA“ 
1. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb 

technické infrastruktury na pozemcích  parc. č. 223/1, 3950/9, 222/2 a 222/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % 
z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investora stavby, společnosti 
Jasminum, s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1, IČ 27591883,

2. záměr budoucího odkoupení částí pozemků parc. č. 222/2, 222/1 a 216 v k. ú. České 
Budějovice 7 po řádném dokončení stavby ZTV a po její kolaudaci (chodníků 
a travnatých pásů) za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod pozemků“, tj. 3 % 
z částky stanovené znaleckým posudkem od investora stavby, společnosti Jasminum, 
s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1, IČ 27591883,

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 222/4, 71/2 a 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění 
uložení, zřízení a provozování: kanalizační přípojky cca 30 bm, horkovodní přípojky cca 
50 bm a vodovodní přípojky cca 5 bm v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2, za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m2  mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 
IČ 00244732, (jako povinný) a společností Jasminum, s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 00 
Praha1, IČ 27591883 (jako oprávněný),

4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech  pozemků 
parc. č. 222/1 a 222/2 v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení, 
zřízení a provozování vodohospodářské stavby a veřejného osvětlení v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ  00244732, (jako oprávněný) 
a společností Jasminum, s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1, IČ 27591883 (jako 
oprávněný),

5. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 222/4, 3950/9 a pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 za účelem stavby komunikace, chodníků a parkoviště mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732 a společností Jasminum, s.r.o., Na Příkopě 1096/21, 110 
00  Praha 1, IČ 27591883, na dobu určitou, do dne, kdy bude stavba dokončena 
a zkolaudovaná, za dohodnutou cenu 1.000,- Kč za rok,

6. záměr budoucího darování – bezúplatného převodu pozemku parc. č. 222/4 a části 
pozemku parc. č. 3950/9 v k. ú. České Budějovice 7 zastavěné nově vybudovanou silnicí, 
Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 
70890650, po dokončení, zkolaudování a skutečném zaměření geometrickým plánem,
 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci usnesení v části I. - body 3, 4, 5,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit majetkovou dispozici v části I. - body 1, 2, 6 k projednání v zastupitelstvu 



19

města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemků v areálu TJ METEOR České 
Budějovice – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1260/2011:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 204/2010 ve věci prodeje pozemků parc. č. 1842/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1200 m2, parc. č. 1840/24 – trvalý travní porost 
o výměře 15 m2 a parc. č. 1840/25 – trvalý travní porost o výměře 49 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 7, společnosti Meťák spol. s r.o., se sídlem A. Krejčího 805/12, 370 07 České 
Budějovice, IČ 26095734, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.563.120,- Kč + náklady 
spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti na pozemku parc. č. 
594/3 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1261/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby bez čp/če na pozemku parc. č. 594/3 v k. ú. České Budějovice 5, 

od konkrétních fyzických osob za cenu  ve výši 664.138,- Kč,
2. záměr budoucího pronájmu stavby bez čp/če na pozemku parc. č. 594/3 v k. ú. 

České Budějovice 5,  konkrétním fyzickým osobám
II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Informace o možnosti přípravy na MS v ledním hokeji v roce 2012 v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1262/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost HC MOUNTFIELD a. s. o uspořádání přípravných zápasů na MS v ledním hokeji  
v Českých Budějovicích ve dnech 13. a 14. dubna roku 2012,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit radě města k projednání návrh smluvních podmínek k realizování této akce.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 1 ke smlouvě s SK DYNAMO České 
Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1263/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SK DYNAMO České Budějovice, a. s., o svolení pronájmu stadionu Střelecký ostrov 
a přilehlých ploch třetím osobám,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit radě města návrh uspořádání právních vztahů vyplývajících ze žádosti SK 
DYNAMO České Budějovice a.s.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 04 západ" 
v jednacím řízení bez uveřejnění - vícepráce a informace o předpokládaných 
méněpracích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1264/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu v předloženém znění,
2. informaci o předpokládaných méněpracích dle důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 04 
západ" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., 
v platném znění s firmou EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1,

III. p o v ě ř u j e
Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Petra Syrovátku a Ing. Vladimíru Hruškovou 
projednat návrh dodatku na vícepráce v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě,

IV. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit:
1. primátorovi města k podpisu text výzvy a doklady související s vypsáním veřejné 

zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění,
2. primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení jednacího řízení bez 

uveřejnění,
3. radě města ke schválení projednaný dodatek ke smlouvě o dílo.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Žaluzie, sítě proti hmyzu a další 
doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1265/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Žaluzie, sítě 

proti hmyzu a další doplňky na okna pro 
ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice" postupem dle směrnice Rady města České 
Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných zakázek 
a v souladu s §12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném 
znění,



21

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011:
 - zveřejnění zadání na webu města - profilu zadavatele,

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, 
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající se 

vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné 

zakázky,
4. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

K bodu: "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa - úsek Rudolfovská - Vrbenská" - dodatek 
č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1266/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k SOD č. 20100002349 se zhotovitelem, spol. EUROVIA CS, a. s., 
Národní třída 10, 113 19 Praha 1,  na akci "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa - úsek 
Rudolfovská - Vrbenská". Původní cena dle dodatku č. 1 ve výši 5 421 575,35 Kč bez DPH se 
dodatkem č. 2 snižuje o 164 453,75 Kč bez DPH. Celková konečná cena díla dle dodatku č. 2 
činí 5 257 121,59 Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města České Budějovice výše uvedený dodatek č. 2 k SOD č. 
2010002349 k podpisu.

K bodu: "Přístavba učeben, spojovacího koridoru a stavební úpravy ZŠ O. Nedbala, České 
Budějovice" - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1267/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2010002531 se zhotovitelem NOREMA, stavební 
a obchodní společnost s.r.o. na akci "Přístavba učeben, spojovacího koridoru a stavební 
úpravy ZŠ O. Nedbala, České Budějovice" s konečným vyúčtováním dokončené I. etapy díla 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2010002531.



22

K bodu: "Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociální péče 
Staroměstská - stavební práce" - 3. etapa - uzavření dodatku č. 10 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1268/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 2009001670 se zhotovitelem MANE STAVEBNÍ s.r.o., 
České Budějovice na změnu sazby DPH -akce "Rekonstrukce, modernizace a vybavení 
Centrum sociální péče Staroměstská" - 3. etapa dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit k podpisu primátorovi města dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 2009001670 na 
změnu sazby DPH.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Cyklostezka Nemanice - 
Borek"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1269/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Cyklostezka 

Nemanice  - Borek" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2011 ze 
dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných zakázek a v souladu s §12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011 - zveřejnění zadání na webu města 
- profilu zadavatele,

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele,
rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek nebo rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající se 

vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 

uchazečem v upraveném znění,
4. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

K bodu: Záměr vzniku finančního závazku a vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bourací 
práce v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory" ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1270/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu v předloženém znění,

II. s c h v a l u j e
1. záměr vzniku finančního závazku neinvestičního charakteru - věcného záměru pod 



23

názvem "Bourací práce v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory",
2. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod  názvem "Bourací práce v areálu bývalých 

kasáren Čtyři Dvory" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

3. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace,

4. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
III. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města
v zastoupení zadavatele rozhodnout
1. o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti 

ve zjednodušeném podlimitním řízení,
2. o  případně podané námitce na základě návrhu hodnotící komise,

IV. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsáním veřejné zakázky,

b) zajistit zveřejnění písemné výzvy na profilu zadavatele,
2. předsedovi hodnotící komise

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 155 až 157

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1271/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 155 až 157

II. s c h v a l u j e
1. záměr rozpočtového opatření číslo 155 - zapojení nespecifikované rezervy běžných 

výdajů finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů  investičního 
odboru na poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady – finanční vyrovnání společnosti 
4 DVORY, a. s.  ve výši 22.500.000 Kč,

2. záměr rozpočtového opatření číslo 156 - zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů  investičního 
odboru na nákup ostatních služeb – demolice v areálu bývalých kasáren ve Čtyřech 
Dvorech ve výši 6.000.000 Kč,

3. záměr rozpočtového opatření číslo 157 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 
odboru na kofinancování dotačních akcí ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na spolufinancování dotační akce „Cyklostezka Nemanice - 
Borek“ ve výši 2.300.000 Kč.

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 15. 9. 2011
předložit rozpočtové opatření číslo 155 až 157 k projednání zastupitelstvu města

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku v ul. 
Krčínova, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1272/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Oprava 



24

chodníku v ul. Krčínova, České Budějovice" postupem dle směrnice Rady města České 
Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných zakázek 
a v souladu s §12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, v upraveném znění,

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011 - zveřejnění zadání na webu města 
- profilu zadavatele,

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, 
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné 
zakázky.

K bodu: Pořízení investice, kloubového nakladače, příspěvkovou organizací Pohřební ústav 
města České Budějovice, udělení výjimky ze směrnice č. 3/2009 o příspěvkových 
organizacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1273/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci ředitelky p. o. Pohřební ústav města České Budějovice o potřebě nákupu 
kloubového nakladače,

II. u k l á d á
Kateřině Vrbové, ředitelce p. o. Pohřební ústav města České Budějovice,
připravit výběrové řízení na pořízení techniky.

K bodu: Projekt EnLight AT-CZ Modernizace systému veřejného osvětlení, Evropská 
územní spolupráce AT-CZ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1274/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu o možnosti účasti města České Budějovice jako strategického 
partnera v projektu "EnLight AT-CZ: Modernizace systému veřejného osvětlení".



25

K bodu: Žádost o povolení 1. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 23. 9. - 24. 9. 2011 
v ulici Dr. Stejskala

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1275/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů v rámci 1. 

ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 23. 9. a 24. 9. 2011 do 22:00 hodin v ulici 
Dr. Stejskala pro Vin de Cafe s.r.o., Dr. Stejskala 13, České Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
umístění prodejních stánků v rámci 1. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 23. 9. 
a 24. 9. 2011 do 22:00 hodin v ulici Dr. Stejskala pro Vin de Cafe s.r.o., Dr. Stejskala 13, 
České Budějovice - jako výpůjčka (prominutí poplatku),

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Smlouva o výpůjčce parkoviště v ul. F. A. Gerstnera pro HC MOUNTFIELD a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1276/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
neadresnou žádost HC MOUNTFIELD a.s. ze dne 31. 8. 2011 o propůjčení parkoviště F. A. 
Gerstnera ve dnech konání hokejových utkání,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Školské rady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1277/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. informaci o ukončení funkčního období členů školských rad,
2. projednávání novely školského zákona v Poslanecké sněmovně v roce 2011 obsahující 

návrh zřizovat školské rady pouze na základě rozhodnutí zřizovatele či žádosti rodičů,
II. s c h v a l u j e

1. školské rady zřizovat s počtem členů 3 na všech školách,
2. i nadále zřizovat školské rady v případě schválení novely školského zákona v roce 2011 

s možností zřízení školských rad jen na základě rozhodnutí zřizovatele či žádostí rodičů,
III. u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
provést změnu volebního řádu a požádat předsedy politických klubů o nominaci kandidátů na 
členy školských rad jmenovaných zřizovatelem.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod - darování 10 kusů fotbalových 
branek Junior

(Změněno usnesením č. 1504/2011 ze dne 19. 10. 2011)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1278/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu - darování 10 kusů fotbalových branek Junior těmto fotbalovým 
klubům:
1. Sportovní klub Pedagog České Budějovice, o. s., se sídlem Branišovská 36, 370 05 České 

Budějovice, IČ 48208884 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč,
2. SK Čtyři Dvory serviSport, o. s., se sídlem E. Rošického 35, 370 05 České 

Budějovice, IČ 62534858 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč,
3. Tělovýchovná jednota Lokomotiva, se sídlem Třebízského 1, 370 06 České 

Budějovice, IČ 00514209 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč,
4. SK Slavia České Budějovice, o. s., se sídlem Roudenská 33, 370 01 České 

Budějovice, IČ 48206695 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč,
5. Občanské sdružení Jihočeský fotbal, se sídlem Střelecký ostrov 3, 370 21 České 

Budějovice, IČ 47234199 - 2 kusy branek v celkové hodnotě 45.600,- Kč,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Mimořádný zápis dětí do mateřské školy Staroměstská 16, součásti Základní školy 
J. Š. Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1279/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vypsání mimořádného zápisu dětí v souvislosti s navyšováním kapacit v předškolních 
zařízeních do Mateřské školy Staroměstská 16, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
1. kritéria přijímání dětí pro mimořádný zápis do Mateřské školy Staroměstská 16, České 

Budějovice formou bodového hodnocení - viz příloha č. 3,
2. zřízení výdejny stravy Staroměstská 16 jako součásti Školní jídelny U Tří lvů 2/2, České 

Budějovice pro 80 stravovaných,
3. návrh Dodatku č. 4 ke zřizovací listině Školní jídelny, U Tří lvů 2/2, České Budějovice,
4. návrh Dodatku č. 12 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a,

III. u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Školní 
jídelny, U Tří lvů 2/2, České Budějovice a Dodatek č. 12 ke zřizovací listině ZŠ J. Baara, 
Jírovcova 967/9/a, České Budějovice,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit mimořádný zápis a informovat ředitele.



27

K bodu: Informace o plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 
2010

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1280/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2010.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zpracování 
lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Třeboň pro zařizovací obvod 
spadající do obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1281/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Zpracování 

lesních hospodářských osnov na bývalém LHC Třeboň pro zařizovací obvod spadající do 
obvodu obce s rozšířenou působností České Budějovice" postupem dle směrnice Rady 
města České Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných 
zakázek a v souladu s §12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011 - zveřejnění zadání na webu města 
- profilu zadavatele,

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy v upraveném 
znění, 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné 
zakázky.

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku Statutárního města České Budějovice v souladu s čl. 5 
odst. 2 Směrnice Rady města České Budějovice č. 4/2008

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1282/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřazování majetku Statutárního města České Budějovice za období od 1. 1. 2011 
do 30. 6. 2011 v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 4/2008 čl. 5 odst. 2.



28

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1283/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu  - návrh na organizační změnu k 8. 9. 2011 - investiční odbor,

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 5 s účinností od 8. 9. 2011,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení.

K bodu: Užití znaku města na zápalkových nálepkách Znaky měst a obcí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1284/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Ing. Mileny Wendlové, Kbel - Mečkov 10 o užití znaku města na zápalkových 
nálepkách Znaky měst a obcí,

II. s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města na zápalkových nálepkách Znaky měst a obcí Ing. Mileně 
Wendlové, Kbel - Mečkov 10,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o umístění převaděčového modulu v rámci výstavby varovného 
informačního systému města na budovu kotelny v areálu kasáren Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1285/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
znění smlouvy o výpůjčce, uzavřené s Ministerstvem obrany, která se týká umístění 
převaděčového modulu v rámci výstavby varovného informačního systému města do areálu 
kasáren Třebotovice,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat tuto smlouvu.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - vydání odborné historické 
publikace "Fotbalový oddíl RH/SKP České Budějovice 1951 - 2011"; VI. koncert 
pro jihočeské dárce krve 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1286/2011:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na vydání odborné 

historické publikace "Fotbalový oddíl RH/SKP České Budějovice 1951-2011" ve výši 



29

10 000,- Kč pro Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích,
2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na VI. koncert pro 

jihočeské dárce krve 2011 dne 12. října 2011 ve výši 5 000,- Kč pro Nemocnici České 
Budějovice, a. s.,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 15. 9. 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1287/2011:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 15. 9. 2011 
v upraveném znění.

K bodu: Petice žáků CZŠ Rudolfovská ve věci zřízení světelné signalizace přechodu pro 
chodce na Rudolfovské ulici před Církevní základní školou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1288/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici žáků CZŠ Rudolfovská ve věci zřízení světelné signalizace přechodu pro chodce na 
Rudolfovské ulici před Církevní základní školou,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici žáků CZŠ Rudolfovská ve věci zřízení světelné signalizace přechodu 
pro chodce na Rudolfovské ulici před Církevní základní školou v upraveném znění,

III. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

odeslat odpověď na petici žáků CZŠ Rudolfovská ve věci zřízení světelné signalizace 
přechodu pro chodce na Rudolfovské ulici před Církevní základní školou pověřené 
kontaktní osobě,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dopis od p. Jaroslava Pouzara - regulace hracích automatů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1289/2011:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis od pana Jaroslava Pouzara ze dne 18. 8. 2011 ve věci regulace hracích automatů,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na dopis p. Jaroslava Pouzara ve věci regulace hracích automatů dle důvodové 
zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
odeslat odpověď na dopis.



30

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3577/1 v k. ú. 

České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3577/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře 103 m2 v k. ú. České Budějovice 7 za účelem užívání jako zahrádky, na 
dobu neurčitou, za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 927,- Kč/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
– lokalita cyklostezka - OMV

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemků o celkové výměře 8162 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2:
- parc. č. 2162/26 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 525 m2

- parc. č. 2162/66 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2314 m2

- parc. č. 2162/68 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4895 m2

- parc. č. 2162/70 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 289 m2 
- parc. č. 2162/71 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 137 m2

- parc. č. 2162/72 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2,
z vlastnictví konkrétní fyzické osoby za cenu dle znaleckého posudku, nebylo přijato.

K bodu: Uzavřené nájemní smlouvy na nebytové prostory v Budvar aréně s HC 
MOUNTFIELD, a. s.

Usnesení ve věci vzetí na vědomí informace o uzavřených nájemních smlouvách na nebytové 
prostory v Budvar aréně s HC MOUNTFIELD a. s. nebylo přijato.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava chodníku v ulici Na 
Sádkách, České Budějovice"

Usnesení ve věci schválení 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod 
názvem "Oprava chodníku v ulici Na Sádkách, České Budějovice" postupem dle směrnice Rady 
města České Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných zakázek 
a v souladu s §12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
2. způsobu zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011 - zveřejnění zadání na webu města - 
profilu zadavatele, 3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy; 
pověření Mgr. Juraje Thomy, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,
nebylo přijato.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oddělení prostoru pro 
chodce v ulici Na Sádkách v úseku Kaufland - Husova třída"

Usnesení ve věci schválení 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod 
názvem "Oddělení prostoru pro chodce v ulici Na Sádkách v úseku Kaufland - Husova třída" 
postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při 
zadávaní veřejných zakázek a v souladu s §12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 2. způsobu zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011 - zveřejnění 
zadání na webu města - profilu zadavatele, 3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 



31

dle důvodové zprávy; pověření Mgr. Juraje Thomy, primátora města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek nebo rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky, nebylo 
přijato.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Oprava chodníků v ulici 
Bohumila Kafky - České Budějovice (úsek mezi ul. J. B. Foerstera a Sokolovskou)"

Usnesení ve věci schválení 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod 
názvem "Oprava chodníků v ulici Bohumila Kafky – České Budějovice (úsek mezi ul. J. B. 
Foerstera a Sokolovskou) postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2011 ze dne 
24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných zakázek a v souladu s §12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 2. způsobu zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 
2/2011: zveřejnění zadání na webu města, 3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle 
důvodové zprávy; pověření Mgr. Juraje Thomy, primátora města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek nebo rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky, nebylo 
přijato.

Č. Budějovice  7. 9. 2011
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Kamil Calta
primátor náměstek primátora


